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AKTIVITETSPLAN 2024 FOR NATURVERNFORBUNDET I ÅS 

Del 1. Hovedprioriteringer for 2024 

• Være synlige lokalt gjennom flere åpne arrangement, f.eks Grønn festival  

• Vurdere aktivt alle utbyggingssaker styret varsles om 

• Bidra i skjøtselen av Kjøyabukta naturvernområde 

• Bistå kommunen med bekjempelse av fremmed arter 

• Oppnå målet som settes i «Del 3. Miljøpolitisk arbeid» 

Del 2. Organisasjon: Et synlig og slagkraftig Naturvernforbund 

Ved utgangen av 2023 var det 260 medlemmer i Naturvernforbundet i Ås. Dette var 
en nedgang fra forrige år (285 medlemmer), og vi har et mål om å minst øke 
andelen medlemmer igjen til 285 medlemmer. Vi ønsker videre å øke andelen 
medlemmer til 300 innen utgangen av 2024.  

 Dette kan vi få til ved å: 

• Stå med profileringsmateriell ved et kjent turområde som Syverudbekken eller 
Årungen, samt under fadderuka på NMBU, og informere om arbeidet vårt og hva 
man bidrar til som medlem i Naturvernforbundet  

• Naturvernforbundet fyller 110 år i 2024 – dette burde feires, f.eks ved å samle 
inn og lage en oversikt over det viktigste Naturvernforbundet i Ås har fått til 
(opprettelse av Kjøyabukta, stoppe utbyggelsen av Vinterbro osv) 

• Arrangere naturgledetur, strandryddedag, fremmedartsbekjempelse og/eller 
seminar, med mål om å rekruttere nye medlemmer og spre kunnskap og 
naturglede (tips på naturvernforbundet.no/aktiviteter/) 

• Delta med arrangement på Den store klesbyttedagen 27. april i samarbeid med 
Husflidslaget og/eller biblioteket 

• Samle støtte til en aktuell miljøsak i kommunen, f.eks E18 Retvedt-Vinterbro, 
gjennom underskriftkampanje på Naturvernforbundets nettløsning, satt opp 
slik at organisasjonen kan rekruttere medlemmer og givere blant støttespillerne 

• Bruke media og sosiale medier aktivt for å rette søkelyset på lokale/nasjonale 
hovedsaker og Naturvernforbundets politikk 

• Samarbeide med lokale aktører og organisasjoner for å nå ut til nye målgrupper 

 

https://naturvernforbundet.no/aktiv/materiell/
https://naturvernforbundet.no/aktiviteter/
https://naturvernforbundet.no/klesbyttedagen/
https://naturvernforbundet.no/aktiv/leads/
https://naturvernforbundet.no/om-oss/en-inkluderende-organisasjon/
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Del 3. Miljøpolitisk arbeid 

I 2024 skal Naturvernforbundet i Ås prioritere planvask/arealnøytralitet/innføring 
av planbestemmelser med restaurering- og bevaringsmål for LNFR-områder 

Mål: [Et realistisk og målbart mål for 2024] 

Status: [Når tas beslutning? Må saken jobbes opp fram dagsorden?] 

Aktøranalyse: [Hvem er enige? Hvem må (og kan) påvirkes?] 

For å få gjennomslag skal vi: [Høringsinnspill? Presseutspill? Aktiviteter for å 
samle støtte?] 

 

I en demokratisk bevegelse gjøres prioriteringene av årsmøtet, mens den praktiske 
gjennomføringen tilhører styre eller dedikerte utvalg.  

Naturvernforbundet har mange saker, og ofte sprer vi oss for tynt. Er det mange store 
saker samtidig, er det nødvendig å prioritere. Det er viktig at ikke all tid går med til å 
svare på alle slags innkommende høringer, selv om de hver for seg kan virke viktige. For 
å vinne store eller vanskelige gjennomslag og sørge for at vi ikke brenner oss ut, må vi 
sette realistiske mål, analysere situasjonen, andre aktører og allierte og forstå aktuelle 
prosesser, før man velger strategi, aktiviteter og kommunikasjon. Se også 
https://naturvernforbundet.no/aktiv/saksarbeid/  

Eksempelsak: Sikre planvask i rullering av kommuneplanen 

Mål: Kommunestyret vedtar at planvask skal være en del av rulleringa av kommuneplanen, 
gjerne med areal- og naturnøytralitet som ramme.  

Status: Nytt kommunestyre skal behandle kommunenes arealplan. Mange vet ikke at det er 
mulig å ta ut områder som er regulert til utbygging. Naturvernforbundets veileder viser 
hvordan nye kommunestyrer kan la planvask bli en del av kommende planprogram. 

Aktøranalyse: Noen partier er med oss, andre er imot. Flere av de skeptiske ser ut til å vite 
lite om kommunens muligheter til å si nei. Planstrategien skal vedtas før juni, og vil legge 
føringer for administrasjonens arbeid med rullering av kommuneplanen. 

For å få gjennomslag skal vi • Finne arealer som er planlagt nedbygget i vår kommune på 
naturkampen.sabima.no/kart/ • Kartlegge åpenbare områder som bør tas ut av planen for å 
vise behovet for planvask • Tipse kommunepolitikere om skoleringsmuligheter på 
politikerskolen.no • Øke presset gjennom presseutspill, folkemøter, underskriftskampanjer 
og naturgledeturer 

Andre eksempler på aktuelle saker 

Lokal- og fylkeslag i Naturvernforbundet jobber med mange ulike tema, deriblant 
skogvern, oppdrett, gruver, vindkraft, samferdsel, hyttefelt, lokalisering av datasentre etc. 
Som det framgår av det nasjonale arbeidsprogrammet, vil Naturvernforbundet jobbe med 
mange av disse sakene. Dette blir også et viktig år for mange nasjonale prosesser, som 
Nasjonal Transportplan, nye partiprogrammer, Havbruksmeldinga, Villreinmeldinga, ny 
Klimamelding og oppfølging av Naturavtalen. Koble dere gjerne på! Sammen er vi sterke! 

https://naturvernforbundet.no/aktiv/saksarbeid/
https://naturvernforbundet.no/kommunevalget-er-overna-begynner-jobben-for-norsk-natur/
https://naturvernforbundet.no/kommunevalget-er-overna-begynner-jobben-for-norsk-natur/
https://naturkampen.sabima.no/kart/kommune/3025
file:///C:/Users/Eline/Downloads/politikerskolen.no
https://naturvernforbundet.no/content/uploads/2022/05/MEDIA_FILE_ID_180103__Naturvernforbundet-sitt-arbeidsprogram-2022-2024-vedteken-av-LM-2022.pdf

